ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии об итогах открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:16:010501:288, для размещения временных объектов, связанных с организацией отдыха.
	24 мая 2016 года  15:00

	с. Спасское

АРЕНДОДАТЕЛЬ: администрация Спасского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края.

МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ: Приморский край, Спасский район, с. Спасское, ул. Спасская, 116, кабинет № 1.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Шайдулин И.В. – ведущий специалист второго разряда администрации Спасского сельского поселения;

Секретарь комиссии: Питель А.Я. – ведущий специалист второго разряда администрации Спасского сельского поселения.

Члены комиссии:

Изотова Т.Л. - ведущий специалист второго разряда администрации Спасского сельского поселения;
Молокоедова О.Н.  - главный специалист второго разряда администрации Спасского сельского поселения.

Присутствует 4 члена комиссии из 5. Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Проведение открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:16:010501:288, для размещения временных объектов, связанных с организацией отдыха.
СВЕДЕНИЯ О ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ:

Местоположение: установлено примерно в 10545 м по направлению на северо-запад от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка, по адресу: Приморский край, Спасский район, с. Степное, ул. Центральная, д. 3

Площадь: 8262 кв.м;

Кадастровый номер: 25:16:010501:288;

Разрешенное использование: для размещения временных объектов, связанных с организацией отдыха;

Указанный земельный участок относится к рекреационной зоне водных объектов общего пользования Р-3, с видом разрешенного использования: физкультурно-оздоровительные комплексы, спортивные комплексы и залы, бассейны, спортивные площадки, теннисные корты и объекты аналогичного назначения (без мест для зрителей).
Категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов;

Границы: установлены согласно кадастровому паспорту земельного участка.

Основные разрешенные виды использования земельного участка: Установлены правилами землепользования и застройки Спасского сельского поселения.

Предельные параметры разрешенного строительства: максимальный процент застройки – 80%.

Ограничения (обременения) использования земельного участка: не зарегистрированы.
Начальная цена предмета аукциона - 50% от кадастровой стоимости земельного участка – 12806,1 руб. (двенадцать тысяч восемьсот шесть рублей десять копеек).

Срок аренды земельного участка: 10 (десять) лет.

Шаг аукциона: 3% от начальной цены предмета аукциона – 384,18 руб. (триста восемьдесят четыре рубля восемнадцать копеек).

2. Подведение итогов торгов.
СЛУШАЛИ:
Шайдулин И.В., который изложил характеристику объекта земельного участка, ознакомил присутствующих с повесткой дня заседания комиссии, ознакомил участников с порядком проведения открытого аукциона, объявил цену первоначального предложения, величину повышения начальной цены.
Количество допущены заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:16:010501:288, для размещения временных объектов, связанных с организацией отдыха – 2 (две).
Претенденты, подавшие заявки:

Участник № 1: ОАО «Спасскцемент»;
Участник № 2: Прибытько Иван Алексеевич.

В ходе проведения аукциона после оглашения повышения начальной цены арендной платы, по которой может быть заключен договор аренды, в размере 13190 (тринадцать тысяч сто девяносто) рублей 28 (двадцать восемь) копеек участник под № 1 заявил о готовности заключения договора аренды за указанную арендную плату.
 Предложения других участников после троекратного повторения сложившейся арендной платы по договору аренды земельного участка с кадастровым номером 25:16:010501:288, для размещения временных объектов, связанных с организацией отдыха не поступило.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Признать победителем открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:16:010501:288, для размещения временных объектов, связанных с организацией отдыха, участника № 1 – ОАО «Спасскцемент».
2. Администрации Спасского сельского поселения на основании протокола об итогах открытого аукциона заключить в срок не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола, договор аренды земельного участка с годовой арендной платой 13190 (тринадцать тысяч сто девяносто) рублей 28 (двадцать восемь) копеек.
3. Претенденту № 2 Прибытько Иван Алексеевич в течение 3 рабочих дней со дня подписания настоящего протокола возвратить задаток.
Прошу голосовать по данному вопросу.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» принятие данного предложения голосовали единогласно,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

Разместить  принятое решение в газете «Сельские зори», на официальном сайте РФ в сети Интернет для размещения информации о проведении аукциона: http: //torgi.gov.ru/, на официальном сайте администрации Спасского сельского поселения: http://mospasskoesp.ru//.

	Председатель комиссии
	И.В. Шайдулин

	Секретарь комиссии
	А.Я. Питель

	Члены комиссии
	О.Н. Молокоедова

	Т.Л. Изотова

С протоколом заседания комиссии об итогах открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:16:010501:288, для размещения временных объектов, связанных с организацией отдыха ознакомлен, копию получил _____________________ ОАО «Спасскцемен» (представитель по доверенности от 07.10.2014 № 6-3039 Борисова Инесса Николаевна);
С протоколом заседания комиссии об итогах открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 25:16:010501:288, для размещения временных объектов, связанных с организацией отдыха ознакомлен, копию получил _____________________ Прибытько Иван Алексеевич.